Requerimento de Informação nº___/2021

 EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no

artigo  139,  §3º,  inciso  X  do  Regimento  Interno  deste

Poder Legislativo, ao Exmo. Senhora, Cristina Lens Bastos

de Vargas,  Secretária Municipal de Educação, referente

Carne exalando mau cheiro ao ser manipulado, na escola

EMEB São Francisco de Assis, Rua Santino Samuel Aguiar

30, Bairro São Francisco de Assis, neste município.

Solicito  a  informação  da  secretária,  referente  a

qualidade e como são armazenadas as carnes para a merenda

escolar, e porque a carne quando é manipulada e colocada

em alta temperatura, fica com mau cheiro, dentro e fora

da  escola.  Insta  saber  que  moradores  próximos  afirmam

sentir um cheiro de carne ¨podre¨, nas horas que são

preparados as refeições.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 05 de Junho de 2021.

Ary Corrêa
VEREADOR-PATRIOTA

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330031003200310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-07-06T13:57:43-0300